PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2021

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021, REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2021– PROCESSO LICITATÓRIO Nº

007/2021 – DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPABA/MG.

PROCESSO DE ORIGEM:

 Processo Licitatório nº 007/2021

 Pregão Presencial para Registro de Preços n° 004/2021

 Ata de Registro de Preços nº 003/2021

 Tipo: menor preço por item

Órgão Gerenciador da ARP: Prefeitura municipal de Ipaba/MG.

Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Eugenópolis/MG – Processo nº 1012/2021.

Empresa detentora da ARP: AM SOLUÇÕES URBANAS LTDA (CNPJ nº 22.448.118/0001-10).

Objeto: Locação de um caminhão compactador de lixo em atendimento a Secretaria Municipal de

Obras e limpeza Urbana, por adesão a Ata de Registro de Preços n° 003/2021, referente ao

Pregão Presencial para Registro de Preços n° 004/2021 da Prefeitura de Ipaba/MG, sendo o

fornecedor a empresa AM SOLUÇÕES URBANAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.448.118/0001-10.

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS/MG, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

17.947.656/0001-19, com sede na Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Centro, Eugenópolis/MG,

neste ato representada pelo prefeito municipal, Juarez Luiz Breijão, brasileiro, casado, agente

político, portador do CPF n° 001.745.016-09 e do RG n° M-5.173.480 – SSPMG, residente e

domiciliado à Rua Principal, s/nº, Distrito do Gavião, Município de Eugenópolis/MG, após constatada

a regularidade da instrução do Processo nº 112/2021 – Adesão nº 001/2021 – conforme pareceres e

justificativas técnicas constantes dos autos, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços

nº 003/2021 da Prefeitura de Ibapa/MG, na condição de órgão não participante, para locação de

caminhão compactador de lixo, junto à empresa AM SOLUÇÕES URBANAS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 22.448.118/0001-10, detentora da ARP retromencionada, pelo valor total de R$ 96.600,00

(noventa e seis mil e seiscentos reais), relativos a 06 (seis) meses de locação, sendo o valor

mensal no importe de R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
VAL.

UNIT.

VAL.

TOT

05

Locação de veículo Caminhão de lixo com compactador de 15m³ para

atender a Secretaria Municipal de Obras, sendo as despesas com

combustível por conta da contratante e as demais por conta da

contratada.

ROTA: Área urbana sendo 03 vezes por semana e zona rural 03 vezes

por semana, percorrendo as localidades da Figueira, Paca, Cambuta e

Garapa, ficando a disposição do município de segunda a sábado,

conforme escala determinada pela Secretaria de Obras.

MES 06 16.100,00 96.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

Ano de fabricação mínimo 2010.

VALOR TOTAL 96.600,00

 Leis Regulamentares – Lei federal nº 8.666/1993; Decreto Municipal nº 020/2019 (que

regulamenta o Sistema de Registro de Preços - SRP no Município de Eugenópolis) e

subsidiariamente ao Decreto Federal nº 7.892/2013.

 Eugenópolis, 30 de dezembro de 2021.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal